SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO
DAS BROTAS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do
Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Sistema de Registro de Preços para futura aquisição parcelada de Gênero Alimentício
tipo frango, destinados à Merenda Escolar do Ano de 2022 do PROGRAMA PNAE, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I - Termo de Referência parte
integrante do edital.

Fornecedor : J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 31.275.000/0001-28

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1.700,00 KG CARNE DE FRANGO (PEITO), SEM OSSO,
congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que
contenham especificados o local de origem do
produto, peso, data de embalagem.

AVE NOVA AVE NOVA R$ 16,94 R$ 28.798,00 R$ 24,12 R$ 41.004,00 29,77 R$ 7,18

Subtotal Adjudicado R$ 28.798,00 Subtotal Orçado: R$
41.004,00

29,77% R$
12.206,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 28.798,00 R$ 41.004,00 29,77% 12.206,00

Homolgo e ratifico todos os atos decorrentes do pregão.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 05 de Maio de 2022

ELIZABEHT ALVES COSTA BEBER
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO